

BR.0003.10.2024

**Pan
Jerzy Gryz
Radny Powiatu Mińskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie potrzeby oczyszczenia, udroźnienia i wykoszenia rowów przydrożnych wzdłuż dróg powiatowych oraz rowów wzdłuż ulicy Warszawskiej na terenie Powiatu Mińskiego informuję, że Służby drogowe Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim, w ramach bieżącego utrzymania dróg, prowadzą akcje koszenia terenów zielonych, jednak każdorazowo priorytetem jest koszenie poboczy dróg „metodą mechaniczną” z użyciem kosiarki bijakowej. Koszenie poboczy wykonywane jest na średnią szerokość 1,2 m, a po wykonaniu tego zakresu prac Służby kontynuują wykaszanie innych elementów pasów drogowych (głównie w miejscach mających bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego), w dalszej kolejności wykaszane są pozostałe elementy pasów drogowych (w tym prowadzi się koszenie ręczne w miarę posiadanego potencjału danej Służby). Obecnie trwa „trzecie” koszenie mechaniczne, a roboty prowadzone są na terenie gm. Siennica i gm. Stanisławów. Proces koszenia trwa nieprzerwanie od wiosny do późnej jesieni, a Służby drogowe obejmują swoimi działaniami drogi powiatowe o łącznej długości ponad 487 km, w tym prowadzone są działania utrzymaniowe związane z koszeniem, naprawami ubytków w jezdniach, naprawami przepustów, pielęgnacją drzewostanu (m.in. wycinanki odrostów drzew i krzaków). Ponadto prowadzonych jest wiele innych działań utrzymaniowych, jak prace związane z utrzymaniem oznakowania pionowego i poziomego czy oczyszczaniem rowów. Uwzględniając posiadane zasoby osobowe i sprzętowe przyjmuje się, że akcje wykaszania poboczy prowadzone są minimum dwa razy w sezonie wiosna-lato-jesień, a zakres powiększa się o koszenie rowów na drogach o największym znaczeniu oraz w miejscach dodatkowo wyznaczonych przez kierowników Służb.

W odniesieniu do oczyszczenia rowów wzdłuż ulicy Warszawskiej na terenie Powiatu Mińskiego informuję, że prośba w tej sprawie została skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dodatkowo uzyskano telefonicznie informację, iż obecnie trwają roboty utrzymaniowe na drogach krajowych i zakończenie tych robót planowane jest do końca października.

Starosta

Remigiusz Łostaw Górniak